
 

 

     

 

  
  
 
 
Til Beskæftigelses-, Integrations- og 
Erhvervsforvaltningen 
 

 

 

 

 

 

 

Handicaprådets høringssvar vedr. Beskæftigelses-, 
Integrations og Erhvervsudvalgets budgetbidrag til 
budget 2027 

 
Handicaprådet takker for det tilsendte budgetmateriale 
for 2027, samt muligheden for at afgive høringssvar. Vi 
har følgende bemærkninger: 
 
Støtte til personer med funktionsnedsættelse, der skal 
finde og fastholde en elev- og læreplads (nr. 15) 
Handicaprådet ser positivt på, at indsatsen for 
erhvervsuddannelseselever med funktionsnedsættelser 
fortsætter uændret. Denne indsats er vigtig for at sikre, at 
både elever og virksomheder får den nødvendige støtte 
og de rette værktøjer for at overkomme udfordringer i 
forbindelse med elev- og læreplads. Med 
samarbejdsmulighederne med Ungdommens 
Uddannelsesvejledning ser vi frem til, at indsatsen kan nå 
flere unge i de kommende år. Vi støtter forvaltningens 
forslag om at fortsætte indsatsen, hvis målgruppen kan 
opspores effektivt. 
 
Styrket beskæftigelsesindsats for borgere med 
handicap, peer-to-peer (nr. 27) 
Handicaprådet er meget tilfreds med den fortsatte 
finansiering og planlagte udvidelse af peer-to-peer-
indsatsen. Vi ser stor værdi i, at peermedarbejdere med 
egen erfaring yder støtte til borgere med 
funktionsnedsættelser. De positive resultater taler for sig 
selv, med en betydelig andel af deltagere, der opnår job, 
uddannelse eller løntilskud. Vi støtter de foreslåede 
justeringer, herunder kompetenceudvikling og styrket 
koordinering, som vil optimere indsatsen yderligere. Den 
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øgede investering vil være essentiel for at imødekomme 
den stigende efterspørgsel på området. 
 
Handicaprådet understreger vigtigheden af at prioritere 
handicapområdet i Beskæftigelses-, Integrations og 
Erhvervsforvaltningen budgetter. Dette vil sikre, at 
borgere med funktionsnedsættelse får den støtte og 
vejledning, der er nødvendig for at kunne deltage aktivt i 
uddannelses- og arbejdslivet, og dermed bidrage til 
samfundet med deres ressourcer. 
 
På vegne af Handicaprådet 
 

 

Janne Sander 
Forperson for Handicaprådet i Københavns Kommune 
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